## 40.

*An Denselben.*

Etsi procul sumus a V<sup>m</sup> Dilectionis oculis constitutae, excitat cordis nostri memoriam carnalis fidei conjunctio, cuius cursu curritabitinus quamdiu vivimus, ignitae caritatis incendio supradictae. Est igitur cordi nobis semper scire de salute vestra et de temporalium circum-

1) Est. 2) persecutione. 3) indicens. 4) vel.

stantiarum singulis et utinam prosperis successibus. Significantes V<sup>ma</sup> Pat<sup>ri</sup> in gaudium vice versa, quod nos cum domino et marito nostro carissimo ac filia nostra dilecta per dei gratiam sanae sumus, hoc ipsum vobis et vestris pater et domine per omnia exoptantes. (20<sup>a</sup>.)

## 41.

*An Denselben (im Febr. 1268).*

De tentorio, misso domino et marito nostro carissimo, pro eo et cum eo Vestrae Paternitati immensas gratiarum referimus actiones, excusantes nuntium vestrum, praesentium exhibitem, quod idem tentorium, nobis prohibentibus, non perduxit usque ad praesentiam domini et mariti nostri carissimi, quia idem dominus et maritus noster de peregrinatione, quam agebat versus Pruteniam, in redditu jam jam fuit. Quare Paternitatem Vestram requirimus et rogamus, quatenus eidem nuntio vestro indignari non velitis, imo excusatum habere potius super eo, quod praediximus in praemissis (21<sup>a</sup>.)

## 42.

*An ihre Grossmutter Königin Marie von Ungarn.*

Visitatione literarum vestrarum consolatae, mater et domina! in quibus cognovimus, vos bene valere et congaudere saluti nostrae ac filiae nostrae carissimae, dignas Vestrae Dilectioni grates referimus; condolentesque singulis et universis vestris incommodis, quae sicut mandastis nobis, per regem St. machinantem vobis malum quomodolibet disponuntur, non dubitamus<sup>1)</sup>, quin omnem opem et operam cum diligentia, consilium et juvamen curabimus adhibere, sicut tenemur ex debito, circa dominum et maritum nostrum dilectum, quod in omnibus vobis assistere debeat toto posse et viribus omni vice. Et<sup>2)</sup> iterum supplicamus, ut ad videndam carissimam dominam et matrem nostram, in veniendo ad nos, quantocius poteritis causa nostrae dilectionis dignemini ordinare. (21<sup>b</sup>.)

## 43.

*An Dieselbe.*

Gaudio magnae consolationis nostri cordis desideria inflammantur, quotiescumque de salute vestra et aliis vestris prosperitatibus renovatione literarum vestrarum sedula visitamur, hoc ipsum nos et nostros comitari V<sup>ma</sup> Dnātioni jocundis animis nuntiantes. Verum quia patet relatione scriptorum vestrorum de infortunio carissimi fratris nostri domini M., ne videamur V<sup>ma</sup> Dilectionem offendere, nec non petere pro eodem, sicut in prioribus literis nostrum vobis aperimus animum, suppliciter insistentes pro ejusdem pace et commodo reformatis. Verumtamen V<sup>ra</sup> Ser<sup>ta</sup> animadverat perspicacius, quid aliud quam quod potest, angustiato injurioso restat agere, cum implorans humiliiter gratiae debitum nequeat adipisci. Propter quod non miremini, si compulsus aliud cogatur facere, quam vobis sit placitum et sibi expediens. Quia hoc est poetico turbatus corde forsitan:

Est quodam prodire tenus, si non datur ultra.

1) *Ms. dubitantes.* 2) *Tc.*

Igitur mater et domina! clementiae V<sup>ma</sup> bonitas vestrum compescat animum misericorditer in praescriptis, quia fortis saepius fastigium post prospera excidium praeferit, ut hunc quem modo fortuna mobilis defraudavit, conversa faciliter, lacrymantem efficere poterit jocundari (20<sup>a</sup>).

## 44.

*An Dieselbe.*

Gaudere nos oportet, multiplicatis nobis gaudiorum solatiis, quibus vestris scriptis noster animus excitatur. Semper enim diligimus, nec desinemus diligere, ut audita sanitate vestra quotienscunque hoc fuerit, cordetenus consolemur. Sed ecce fortunae succedente fastigio, qua victorem cognovimus existere carissimum fratrem nostrum de suis persecutoribus, amplius multiplicatur nobis non immerito materia gaudiorum. Super qua relatione nobis, mater et domina, grates vobis referimus omnimas ex affectu (60<sup>a</sup>).

## 45.

*An König Stephan von Ungarn.*

Vestri nobis retulerunt nuntii, conquerentes ex parte vestra de carissimo fratre nostro; cuius etiam scripta et nuntium receipimus, conquerentem nobis cum lacrymis, quod omni affectu et desiderio cordis plena fidelitatis et constantiae vobis potius quam alicui alteri usque in mortem paratus servire numquam desisteret, dummodo in suis angustiatus necessitatibus, quae proh dolor! multae et magnae sunt, vestro favore et auxilio foveatur. Et quia hoc hactenus sibi defuit circa vos, quid aliud restitit anxioso, nisi ut se recipere, ubi posset utcumque vitam inopem defensare. Igitur afflictum non <sup>1)</sup> culpando, qui sanguis et caro vestra, potius sibi compati dignemini misericordiae visceribus, quam persequi et conqueri de eodem. Placeat Vestrac Dilectioni carissimae supplicantes nos exaudire favorabiliter de eodem, et placato animi vestri gravamine, ipsum ut praemisimus ad vestra velitis obsequia revocare, iuxta proverbium sapientis: ignotum tibi tu noli paeponere notis. Sic igitur assit sibi revoeato vestra benignitas, ut car<sup>ma</sup> dominae et matris nostrae ac aliorum nostrorum et vestrorum carnalium per vestram industriad gratiae reformetur. His enim bonus operibus honor et gloria clarescat lucidius famae vestrae, nobis quoque numquam possetis gratius beneficium exhibere. Coginur etiam imputare vobis amicabiliter, quod nos salutationis et visitationis vestrac inneritas facitis sine causa: sed regratiamur affectuose car<sup>ma</sup> sorori nostrae, vestrae conjugi, que salutando nos amicabiliter per suas literas visitavit (21<sup>b</sup>).